平成 30 年２月 22 日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  引 字  圭 祐

（ コ ー ド 番 号 ３ ９ ８ ９  東 証 マ ザ ー ズ ）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 篠 昌義

電話番号 052-414-6025

株式会社名泗コンサルタントの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 シェアリングテクノロジー株式会社（以下、シェアテク）は、平成 30 年２月 22 日開催の臨

時取締役会において株式会社名泗コンサルタント（所在地：三重県四日市市、代表取締役：岡

本 博人、以下：名泗コンサルタント）の株式を取得し、子会社化することについて決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１. 株式取得の概要

名泗コンサルタントは、不動産売買、仲介、賃貸事業を主として行っており、地域に根ざ

した経営を行っています。売上高、調整後 EBITDA は過去３年間で安定的に推移しているこ

と等からシェアテクグループに取り込むことで、企業価値拡大を図ることが可能であると

考え、事業の継続性や各種リスクを確認し、先方と協議を行った結果、株式取得をし、子会

社化することを決議いたしました。

（参考：調整後 EBITDA とは、営業利益に減価償却費を足し合わせた EBITDA から、シェア

テク買収後必要な費用及びシェアテク買収後不要な費用を調整したものであり、買収に際

して財務デューデリジェンスを行ったコンサル会社により算出されたものです。なお、平

成 27 年１月期、平成 28 年１月期、平成 29 年１月期それぞれの調整後 EBITDA は、85 百万

円、90 百万円、98 百万円となります。）

２． 異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社名泗（めいし）コンサルタント

（２）所在地 三重県四日市市久保田一丁目５番 41 号

（３）代表者の

役職・氏名
代表取締役社長 岡本博人

（４）事業内容 不動産売買、仲介、賃貸事業等

（５）資本金 1,800 万円

（６）設立年月日 昭和 55 年６月 19 日

（７）大株主及び

持株比率
岡本潤治 36,000 株（100％）

（８）上場会社と

当該会社との間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 平成 27 年１月期 平成 28 年１月期 平成 29 年１月期

純資産 1,205,193 1,217,936 1,039,440

総資産 2,727,961 2,678,520 2,583,439

１株当たり純資産 33.4 33.8 28.8

売上高 1,544,588 1,539,198 1,225,209

営業利益 35,693 15,403 △159,607

経常利益 45,411 14,875 △148,839

当期純利益 45,441 14,758 △148,760

１株当たり

当期純利益
1.2 0 △4.1

１株当たり配当金 0 0 0

３. 株式取得の相手先の概要

（１）氏名 岡本 潤治

（２）住所 三重県四日市市

（３）上場会社と当該個人の関係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関

係及び取引関係を含む利害関係はありませ

ん。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 36,000 株（100％）

（３）取得価額

株式会社名泗コンサルタントの普通株式  700,000,000 円

アドバイザリー費用等（概算額）        52,402,500 円

合計（概算額）                      752,402,500 円

（４）異動後の所有株式数

36,000 株

（議決権の数：36,000 個）

（議決権所有割合：100％）

５． 日程

（１）取締役会決議日 平成 30 年２月 22 日

（２）契約締結日 平成 30 年２月 22 日

（３）株式譲渡実行日 平成 30 年３月 12 日～平成 30 年４月２日（予定）

６．今後の見通し

名泗コンサルタントの子会社化による平成 30 年９月期の当社の業績へ与える影響につい

ては、現在精査中のため、確定次第、適時に開示いたします。

以上